
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ.8/2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Στο Ξυλόκαστρο και στην αίθουσα του Κέντρου Νεότητας 

Ξυλοκάστρου, συνεδρίασε σε δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, σήμερα την 

25/05/2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:30 ύστερα από πρόσκληση 

του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου με αριθμό 6430 και 

ημερομηνία 20-05-2022 που επιδόθηκε σε κάθε έναν Δημοτικό 

Σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου  67  του Νόμου 

3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η  δημοτική υπάλληλος  Ερασμία 

Δρούγκα ειδική γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου. 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων  βρέθηκαν παρόντες 15. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:1/ ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Πρόεδρος), 

2/ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 3/ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 4/ ΣΚΕΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 5/ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 6/ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ 

7/ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 8/ ΝΙΑΡΡΟΣ ΗΛΙΑΣ, 9/ ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

10/ ΧΑΡΤΣΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 11/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 12/ 

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 13/ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 14/ 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ, 15/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 2/ 

ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 3/ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, 4/ ΔΟΥΡΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ,5/ ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,6/ ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

7/ΓΚΙΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8/ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 9/ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

10/ΑΔΑΜΟΠΟΎΛΟΥ ΠΑΤΡΙΝΙΑ – ΜΑΡΙΑ (ΠΑΤΡΙΤΣΙΑ), 11/ΤΣΙΡΜΠΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ,12/ ΜΑΣΤΕΛΛΟΥ - ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ (ΓΙΟΛΑ).  

 

 
Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν οι Πρόεδροι των  Κοινοτήτων  για τα 

θέματα που τους αφορούν.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και  παρευρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος 

Τσιώτος.  

 

                                 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.36/2022 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση προϋπολογισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΕΟΥ 

ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΕΛΙΝΙΑΤΙΚΩΝ 

ΓΕΩΡΓΟΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ» 
 

   Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Λόντο ο οποίος  

έθεσε υπόψη τα εξής:  

ΑΔΑ: 6Ω1ΛΩΞΠ-ΒΣΣ



 

Σύμφωνα με εισηγήσεις των αρμόδιων Αντιδημάρχων και 

λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 

3463/2006  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 49 του Ν. 

4483/2017 και της παρ. 2 του άρθρου 15 του Ν.4915/2022, 

προτείνεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έπειτα από 

εισήγηση της Εκτελεστικής & της Οικονομικής Επιτροπής, 

τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος και του 

προϋπολογισμού οικον. έτους 2022 -που ψηφίσθηκε με την αρ. 

27/2022 (ΑΔΑ: 9ΝΘΛΩΞΠ-6ΡΕ) σε ορθή επανάληψη απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου και νομιμοποιήθηκε με την αρ. 

63093/2022 (ΑΔΑ: 961ΧΟΡ1Φ-70Λ) επίσης σε ορθή επανάληψη 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου ως εξής:   

Α. Μείωση του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 63.7312.05 με 

περιγραφή «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ/'ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ'' 

Π.Δ.Ε.-ΣΑΕ055» και προϋπολογισθείσα πίστωση 60.600,00€ 

κατά 20.000,00€ -διαμορφώνοντας αυτή σε 40.600,00€-  και 

μεταφορά της πίστωσης στο αποθεματικό κεφάλαιο. 

Επίσης μείωση του ποσού στο Τεχνικό Πρόγραμμα Νέων Έργων 5 

ΑΡΔΕΥΣΗ με α.α 1. 

Στη συνέχεια μείωση του αποθεματικού κεφαλαίου κατά 

20.000,00€ και μεταφορά της πίστωσης σε νέο Κωδικό Αριθμό 

Εξόδων 63.7131.01 με περιγραφή «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΕΟΥ ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΕΛΙΝΙΑΤΙΚΩΝ/'ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ'' Π.Δ.Ε.-ΣΑΕ055». 

  

Β. Διαγραφή της πίστωσης του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 

00.6737.06 με περιγραφή «Προγραμματική σύμβαση για 

υλοποίηση της Πράξης "ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΓΕΩΡΓΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ"» 

και προϋπολογισθείσα πίστωση 8.184,00€  και μέσω του 

αποθεματικού κεφαλαίου μεταφορά πίστωσης 7.440,00€ για 

δημιουργία νέου Κωδικού Αριθμού Εξόδων 25.7412.03 με 

ΑΔΑ: 6Ω1ΛΩΞΠ-ΒΣΣ



περιγραφή «ΓΕΩΡΓΟΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ». 

Επίσης εγγραφή της μελέτης στο Τεχνικό Πρόγραμμα Νέων 

Μελετών  με  α.α 2. 

Πίστωση 744,00€ θα παραμείνει στο αποθεματικό κεφάλαιο, το 

οποίο δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την   

εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας την απόφαση της 

οικονομικής επιτροπή και της εκτελεστικής και μετά 

διαλογική συζήτηση 

 

                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τροποποιεί τον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022 ως εξής: 

 

Α. Μειώνει το Κωδικό Αριθμό Εξόδων 63.7312.05 με περιγραφή 

«ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ/'ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ'' 

Π.Δ.Ε.-ΣΑΕ055» και προϋπολογισθείσα πίστωση 60.600,00€ 

κατά 20.000,00€ -διαμορφώνοντας αυτή σε 40.600,00€-  και 

μεταφέρει  πίστωση στο αποθεματικό κεφάλαιο. 

Επίσης μείωση του ποσού στο Τεχνικό Πρόγραμμα Νέων Έργων 5 

ΑΡΔΕΥΣΗ με α.α 1. 

Στη συνέχεια μειώνει το αποθεματικό κεφάλαιο κατά 

20.000,00€ και μεταφέρει  πίστωση σε νέο Κωδικό Αριθμό 

Εξόδων 63.7131.01 με περιγραφή «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΕΟΥ 

ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΓΕΛΙΝΙΑΤΙΚΩΝ/'ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ'' Π.Δ.Ε.-ΣΑΕ055». 

  

Β. Διαγράφει πίστωση του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 00.6737.06 

με περιγραφή «Προγραμματική σύμβαση για υλοποίηση της 

Πράξης "ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΓΕΩΡΓΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ"» και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 8.184,00€  και μέσω του 

αποθεματικού κεφαλαίου μεταφορά πίστωσης 7.440,00€ για 

δημιουργία νέου Κωδικού Αριθμού Εξόδων 25.7412.03 με 

ΑΔΑ: 6Ω1ΛΩΞΠ-ΒΣΣ



περιγραφή «ΓΕΩΡΓΟΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ». 

Επίσης εγγραφή της μελέτης στο Τεχνικό Πρόγραμμα Νέων 

Μελετών  με  α.α 2. 

Πίστωση 744,00€ θα παραμείνει στο αποθεματικό κεφάλαιο, το 

οποίο δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 

   Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ 8 του Ν. 3852/2010 

στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο πρόεδρος  της  Κοινότητας 

Γελινιατίκων  κ. Αθανασούλης ο  οποίος αν και νόμιμα κλήθηκε 

δεν παρευρέθηκε. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 36/2022. 

 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

υπογραφή                   υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Ω1ΛΩΞΠ-ΒΣΣ


		2022-06-03T13:46:07+0300
	Athens




